GB 370

IO TTMmMOoOO >

E Garten-Hacksler

GB 370,GB 370 S
Grundgerat

Motor, Antrieb
Trichter GB 370
Trichter GB 370 S
Messersatz GB 370
Messersatz GB 370 S
Messerwelle
Werkzeuge

(2002 - 01) 2004 - 01

m Garden shredder

Basic unit

Engine, drive
Funnel GB 370
Funnel GB 370 S
Blade set GB 370
Blade set GB 370 S
Blade wheel

Tools

7 4 .
VIKING

Ersatzteilliste
Spare Parts List
Liste des piéces

Broyeur

Machine de base

Moteur, entrainement
Entonnoir GB 370
Entonnoir GB 370 S

Jeu de couteaux GB 370
Jeu de couteaux GB 370 S
Arbre porte-lames

Ouitils



lllustration A Grundgerat Basic unit Machine de base

5
v 22
< e
2/ 9 » —
N 5 t
e 7 =
1/

oo
/

-—
216_00ET_IMG_001

216_00ET_IMG_001

GB 370,GB 370 S



Illustration A Grundgerat Basic unit Machine de base
Elild— Teile-Nummer Stiick Benennung Part name Désignation
r
1 6001 701 1060 1 Gehause Housing Carter
2 6000 701 1601 1 Gehauseeinsatz Shroud insert Garniture
3 6000 706 3200 1 Dammeinlage Muffler Silencieux
4 6000 706 3910 1 Klemmleiste Terminal block Bornier
5 9104 007 4270 8 Schneidschraube P5x16 Self-tapping screw P5x16 Vis taraud P5x16
6 6000 700 0400 2 Rad Wheel Roue
7 6001 701 3400 1 Motorhaube Engine hood Capot-moteur
8 6001 706 3605 1 Blende Bumper Traverse
9 6001 180 1105 1 Gaszug Throttle cable Cable de commande des gaz
= 430 270 561 (TI 18.2003)
9 *60011801100 1 Gaszug Throttle cable Cable de commande des gaz

10 91010213780 1

10 *90754784105 2

Schneidschraube 4,8x16
4 30 270 561 (Tl 18.2003)
Zylinderschraube IS D5x12

Self-tapping screw 4.8x16

Pan head screw IS D5x12

Vis taraud 4,8x16

Vis cylindrique IS D5x12

11 42017032800 2 Stopfen Plug Bouchon

12 6000704 0300 2 Radkappe Wheel cap Chapeau de roue

13 6000708 8100 2 Anschlag Stop Butée

14 9007 319 1450 2 Sechskantschraube M6x60 Hexagon head screw M6x60  Vis a six pans M6x60

15 9212260 0900 2 Sechskantmutter M6 Hexagon nut M6 Ecrou a six pans M6

16 93806202700 2 Spannstift 5x30 Roll pin 5x30 Goupille élastique 5x30
17 9027 068 1930 2 Flachrundschraube M8x45 Flat head screw M8x45 Vis a téte bombée M8x45
18 9212260 1100 2 Sechskantmutter M8 Hexagon nut M8 Ecrou a six pans M8

19 9104 007 4298 1 Zylinderschraube IS P5x50 Pan head screw IS P5x50 Vis cylindrique IS P5x50
20 60017032300 1 Rohrfu® Tabular stand Support de roues

21 60017040900 1 Radachse Wheel axle Axe de roues

22 00009898100 1 Griffstlick Handle Poignée

23 0000967 4903 1 Hinweisaufkleber Instruction sticker Autocollant d’indication
(1) GB 370 (2) GB 370 S

GB 370, GB 370 S



lllustration B

Motor, Antrieb

Engine, drive

Moteur, entrainement

m Motor

Fur Ersatzmotore, Ersatzteile von
Motoren und in

Garantiefallen wenden Sie

sich an den Kundendienst des
Motorenherstellers.

216_00ET_IMG_002

m Engine

For new engines, spare parts of
the engine and in case of
warranty contact the engine
manufacturer’s after sales service.

m Moteur

Pour toute demande concernant
les moteurs thermiques (moteur
complet, piéces détachées et
garantie), veuillez vous adresser
au fabricant du moteur.

216_00ET_IMG_002

GB 370,GB 370 S



lllustration B

Motor, Antrieb

Engine, drive

Moteur, entrainement

Bild-
Nr

Teile-Nummer Stiick

Benennung

Part name

Désignation

1 9104 007 4270 15 Schneidschraube P5x16 Self-tapping screw P5x16 Vis taraud P5x16
2 6001430 0210 1 Endschalter Stop switch Commutateur
3 6005 701 1620 1 Einsatz Insert Garniture
4 6001 440 3000 1 Kabelbaum Wiring harness Faisceau de cébles
5 6000 708 3740 3 Distanzrohr Spacer tube Tube d'écartement
6 1 BRIGGS & STRATTON, Vier- BRIGGS & STRATTON, four- BRIGGS & STRATTON,
Takt-Motor stroke-engine moteur-quatre-temps
Daten am Motor ablesen Find data on engine Lire les données sur le moteur
7 9482 4350820 1 Scheibenfeder 4x6,5 Woodruff key 4x6.5 Clavette demi-lune 4x6,5
8 9007 318 1950 2 Sechskantschraube M8x50 Hexagon head screw M8x50  Vis a six pans M8x50
9 9007 3192030 1 Sechskantschraube M8x90 Hexagon head screw M8x90  Vis a six pans M8x90
10 93070210180 2 Scheibe 8,4 Washer 8,4 Rondelle 8,4
11 92890210190 1 Scheibe 9 Washer 9 Rondelle 9
12 9212260 1100 4 Sechskantmutter M8 Hexagon nut M8 Ecrou a six pans M8
13 99910031060 1 Ringschraube M8x30 Eye bolt M8x30 Boulon a il M8x30
14 93090210180 1 Scheibe 8,4 Washer 8.4 Rondelle 8,4
15 6001704 1010 1 Keilriemenscheibe V-belt pulley Poulie a gorge
16 93090210200 1 Scheibe 10,5 Washer 10.5 Rondelle 10,5
17 9460 624 4031 1 Sicherungsscheibe 10,5 E-clip 10.5 Circlips 10,5
18 9008 3199066 1 Sechskantschraube 3/8"x1" Hexagon head screw 3/8"x1"  Vis a six pans 3/8"x1"
19 60017042100 1 Keilriemen V-belt Courroie trapézoidale
20 93029294510 1 Kappe Cap Capuchon
21 6001 706 8201 1 Schutzblech Guard plate Tole de protection
22 92869290050 4 Aufsteckmutter 50x2x8 Slip-on nut 50x2x8 Ecrou a rapporter 50x2x8
23 60017036200 1 Konsole Bracket Console
24 07510404196 1 Befestigungsschelle Pipe clamp Bride de fixation
= 430309866 (Tl 03.2004)
24 %07510404195 1 Kabelschelle Cable clamp Collier pour cable
25 93070200120 1 Scheibe 5,3 Washer 5,3 Rondelle 5,3
26 6001967 3800 1 Typenbezeichnung GB 350 Name plate GB 350 Plaque matricule GB 350
27 60014481210 1 Zugentlastung Strain relief Serre-cable
28 93276300140 1 Zahnscheibe 6,4 Shakeproof washer 6.4 Rondelle dentée 6,4
29 9008 3191260 1 Sechskantschraube M6x12 Hexagon head screw M6x12  Vis a six pans M6x12
30 92102600900 1 Sechskantmutter M6 Hexagon nut M6 Ecrou a six pans M6
31 07510107054 1 Kabelbinder Cable tie Serre-cables
(1) GB 370 (2) GB 370 S

GB 370, GB 370 S



lllustration C Trichter GB 370 Funnel GB 370 Entonnoir GB 370

17

216_00ET_IMG_003

216_00ET_IMG_003

6 GB 370,GB 370 S



Illustration C

Trichter GB 370

Funnel GB 370

Entonnoir GB 370

Bild-
Nr

1 6001 703 0310
2 6000 760 3010
3 6000 706 3020
4 6000 701 0201
5 6000 701 2600
6
7

Teile-Nummer Stiick

6000 701 3600

9104 007 4270 1
8 6000 700 2301
10 6000 702 1320
11 9027 068 1820
12 9291 020 0180
13 9212 260 1100
14 9027 068 1280
15 9307 021 0140
16 9212 260 0900
17 9104 007 4420
18 6000 760 4000

A WA DD WWWaANO 2 A A A

Benennung

Trichter (1)

Gossenrohr (1)

Dammantel (1)
Gossenanschluss (1)

Deckel (1)

Abdeckung (1)
Schneidschraube P5x16 (1)
Verschlussschraube (1)
ReilRnase (1)
Flachrundschraube M8x20 (1)
Scheibe 8,4 (1)
Sechskantmutter M8 (1)
Flachrundschraube M6x16 (1)
Scheibe 6,4 (1)
Sechskantmutter M6 (1)
Schraube K60x18 (1)
Spritzgummi kpl. (1)

Part name

Funnel (1)

Tube (1)

Muffler (1)

Connecting piece (1)
Cover (1)

Cover (1)

Self-tapping screw P5x16 (1)
Plug screw (1)

Ripping blade (1)

Flat head screw M8x20 (1)
Washer 8,4 (1)

Hexagon nut M8 (1)

Flat head screw M6x16 (1)
Washer 6.4 (1)

Hexagon nut M6 (1)
Screw K60x18 (1)

Splash guard assy. (1)

Désignation

Entonnoir (1)

Tube (1)

Silencieux (1)

Piece de raccordement (1)
Couvercle (1)

Recouvrement (1)

Vis taraud P5x16 (1)

Vis de fermeture (1)
Contre-couteau (1)

Vis a téte bombée M8x20 (1)
Rondelle 8,4 (1)

Ecrou a six pans M8 (1)

Vis a téte bombée M6x16 (1)
Rondelle 6,4 (1)

Ecrou a six pans M6 (1)

Vis K60x18 (1)

Protection contre le
réfrigérant cpl. (1)

(1) GB 370

(2) GB 370 S

GB 370, GB 370 S



lllustration D Trichter GB 370 S Funnel GB 370 S Entonnoir GB 370 S

216_00ET_IMG_004

216_00ET_IMG_004

8 GB 370,GB 370 S



lllustration D

Trichter GB 370 S

Funnel GB 370 S

Entonnoir GB 370 S

Elild— Teile-Nummer Stiick Benennung Part name Désignation

r

1 6008 703 0300 1 Trichter Oberteil (2) Funnel upper part (2) Entonnoir supérieur (2)

2 6903 700 0201 1 Gossenrohr (2) Tube (2) Tube (2)

3 6903 706 3005 1 Dammantel (2) Muffler (2) Silencieux (2)

4 6903 701 0205 1 Gossenanschluss (2) Connecting piece (2) Piece de raccordement (2)

5 6903 701 1600 1 Einsatz (2) Insert (2) Garniture (2)

6 9075478 4610 3 Zylinderschraube M6x16 (2)  Pan head screw IS D6x16 (2) Vis cylindrique IS D6x16 (2)

7 6000 700 2301 2 Verschlussschraube (2) Plug screw (2) Vis de fermeture (2)

8 9075478 4610 4 Zylinderschraube M6x16 (2)  Pan head screw IS D6x16 (2) Vis cylindrique IS D6x16 (2)

9 6008 706 7100 1 Klemmring (2) Clamping ring (2) Anneau de serrage (2)

10 90754784610 4 Zylinderschraube M6x16 (2)  Pan head screw IS D6x16 (2) Vis cylindrique IS D6x16 (2)

11 6008 706 8400 1 Spritzschutz (2) Splash guard (2) Protection contre les
projections (2)

12 9104 007 4420 4 Schraube K60x18 (2) Screw K60x18 (2) Vis K60x18 (2)

13 6903 967 4400 1 Aufkleber (2) Label (2) Autocollant (2)

(1) GB 370 (2) GB 370 S

GB 370, GB 370 S



lllustration E Messersatz GB 370 Blade set GB 370 Jeu de couteaux GB 370

216_00ET_IMG_005

216_00ET_IMG_005

10 GB 370,GB 370 S



Illustration E

Messersatz GB 370

Blade set GB 370

Jeu de couteaux GB 370

Bild-
Nr

1 9008 318 2390 1

Teile-Nummer Stiick

Benennung

Sechskantschraube M10x25

Part name

Hexagon head screw

Désignation

Vis a six pans M10x25 (1)

1) M10x25 (1)
2 9460 624 4031 1 Sicherungsscheibe 10,5 (1) E-clip 10.5 (1) Circlips 10,5 (1)
3 6000 702 1800 1 Klemmscheibe (1) Lockwasher (1) Fixation rapide (1)
4 6000 702 0320 1 Fligelmesser (1) Wing blade (1) Couteau a ailettes (1)
5 9062 3191850 2 Senkschraube M8x20 (1) Countersunk screw M8x20 (1) Vis a téte fraisée M8x20 (1)
6 6001 7020110 1 Wendemesser (1) Reversible blade (1) Couteau réversible (1)
7 6000 702 0800 1 Messerscheibe (1) Blade disk (1) Disque a couteaux (1)
8 9212 260 1100 2 Sechskantmutter M8 (1) Hexagon nut M8 (1) Ecrou a six pans M8 (1)
9 6001 760 4100 1 Auswerfer (1) Ejector (1) Dispositif d'ejection (1)
10 60017064100 1 Schutzkappe (1) Protecting cap (1) Capuchon de protection (1)
(1) GB 370 (2) GB 370 S

GB 370, GB 370 S

11



lllustration F Messersatz GB 370 S Blade set GB 370 S Jeu de couteaux GB 370 S

216_00ET_IMG_006

216_00ET_IMG_006

12 GB 370,GB 370 S



lllustration F

Messersatz GB 370 S

Blade set GB 370 S

Jeu de couteaux GB 370 S

Bild-
Nr

1 9007 318 2470 1

Teile-Nummer Stiick

9460 624 4031
6903 702 2800
6903 702 1800
6903 700 5100

g~ WDN
- A

9064 319 1800
9212 260 1100
6903 702 0100
6903 702 1705
0 60017064100

= © 00 N O
= =2 N B~ Db

Benennung

Sechskantschraube M10x55
)

Sicherungsscheibe 10,5 (2)
Abweiser (2)

Scheibe (2)

Messerscheibe (2)

O 6-8

Senkschraube M8x20 (2)
Sechskantmutter M8 (2)
Wendemesser (2)
Distanzring (2)
Schutzkappe (2)

Part name

Hexagon head screw
M10x55 (2)

E-clip 10.5 (2)

Deflector (2)

Washer (2)

Blade disk (2)

O 6-8

Countersunk screw M8x20 (2)
Hexagon nut M8 (2)
Reversible blade (2)

Spacer ring (2)

Protecting cap (2)

Désignation
Vis a six pans M10x55 (2)

Circlips 10,5 (2)

Plague de protection (2)
Rondelle (2)

Disque a couteaux (2)

O 6-8

Vis a téte fraisée M8x20 (2)
Ecrou a six pans M8 (2)
Couteau réversible (2)
Anneau d'écartement (2)
Capuchon de protection (2)

(1) GB 370

(2) GB 370 S

GB 370, GB 370 S

13



Illustration G Messerwelle Blade wheel Arbre porte-lames

8 5
= g

9 & 10 :
" 5

g

216_00ET_IMG_007

14 GB 370,GB 370 S



Illustration G Messerwelle Blade wheel Arbre porte-lames
Elild— Teile-Nummer Stiick Benennung Part name Désignation
r
6001 700 3510 1 Messerwelle kpl. Shaft assy. Arbre cpl.
O 1,2,11-14 O 1,2,11-14 O 1,2,11-14
1 94704353870 1 Passfeder 8x7x20 Key 8x7x20 Clavette parallele 8x7x20
2 6001 704 3200 1 Hulse Sleeve Douille
3 9210259 1100 4 Sechskantmutter M8 Hexagon nut M8 Ecrou a six pans M8
4 9460 624 4030 4 Sicherungsscheibe 8,4 E-clip 8.4 Circlips 8,4
5 9307 021 0180 4 Scheibe 8,4 Washer 8,4 Rondelle 8,4
6 9008 3191930 4 Sechskantschraube M8x45 Hexagon head screw M8x45  Vis a six pans M8x45
7 6001 704 1000 1 Keilriemenscheibe V-belt pulley Poulie a gorge
8 61057021820 1 Scheibe 10,2x30x5 Washer 10,2x30x5 Rondelle 10,2x30x5
9 9460 624 4031 1 Sicherungsscheibe 10,5 E-clip 10.5 Circlips 10,5
10 9008 3182390 1 Sechskantschraube M10x25 Hexagon head screw M10x25 Vis a six pans M10x25
11 60017020700 1 Messerwelle Shaft Arbre
12 60017022000 1 Flansch Flange Bride
13 95030036840 2 Kugellager 6205-2RS Grooved ball bearing 6205- Roulement rainuré a billes
2RS 6205-2RS
14 9296 021 1721 1 Scheibe 25x36x1 Washer 25x36x1 Rondelle 25x36x1
15 9212260 1100 6 Sechskantmutter M8 Hexagon nut M8 Ecrou a six pans M8
(1) GB 370 (2) GB 370 S

GB 370, GB 370 S

15



lllustration H Werkzeuge Tools Outils

216_00ET_IMG_008

216_00ET_IMG_008

16 GB 370,GB 370 S



Illustration H Werkzeuge Tools Outils

Bild- Teile-Nummer Stiick Benennung Part name Désignation

Nr

1 0812370 1143 1 Torx-Schliissel T20x100x50  Torx wrench T20x100x50 Clé Torx T20x100x50
2 6005 890 3400 1 Kombischliissel Combination wrench Clé multiple

3 6000 890 2200 1 Montagewerkzeug Installing tools Outils de montage

4 6109 890 3410 1 Zundkerzenschlissel Spark plug wrench Clé a bougie

(1) GB 370 (2) GB 370 S

GB 370, GB 370 S

17



18



19



Gedruckt auf chlorfrei gebleichtem Papier
Printed on chlorine-free paper
Imprimé sur papier blanchi sans chlore

0472 216 1300. B. M?. ??. Mei. Printed in Germany

Y .
VIKING

© 2004 VIKING GmbH
A-6336 Langkampfen / Kufstein

= darin enthalten Bild-Nr.

E Zeichenerklarung
[m}
* = Maschinen &lterer Bauart

(A) = nicht abgebildet

(B) = nur Sonderzubehér

(© = ab Werk nicht mehr lieferbar
(D) = einzeln kein Ersatzteil

(

1,2 ...) = Ausfuhrungsarten

m Key to symbols
a = including item No.
*

= previous Models

(A) = not illustrated

(B) = option

(©) = no longer available ex factory
(D) = not available as seperate item
(1,2 ...) = versions available

=y compris fig. No.

m Légende
m]
*

= machines d’ancienne construction

(A) =non illustré

(B) = uniquement accessoire optionnel
©) = n’est plus livrable départ usine

(D) = pas de piéce de rechange séparée
(

1,2 ...) = différentes exécutions

www.viking-garden.com




